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FORSIDEN:  Fastelavn søndag 11. februar. Foto: Bertel/Charlotte

Nabo udgives af Beboerforeningen og uddeles til 
alle i Humleby. Nabo udkommer 9 gange årligt i et 
oplag på 300.
      Nabo betinger sig ret til at opbevare og publice-
re artikler (tekst og illustrationer) også i elektronisk 
form, fx via CD-rom og Internettet.
 Annoncer koster 1.400 kr. for 1 side, 800 kr. for ½ 
side – mindre annoncer koster 400 kr. For medlem-
mer af Beboerforeningen koster annoncer ikke no-
get - bortset fra forretningsannoncer.

Humlebys  beboerb lad

Næste nummer af Nabo kommer 5. april 2024. 
Deadline for indlevering af indlæg er 25. marts. 
Indlæg sendes til: nabo@humleby.dk eller 
afleveres til et af redaktionsmedlemmerne.

NABO
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Nu sker der noget vedrørende sor-
tering af affald i Humleby.
Du får en anden mulighed for at 
sortere affald i og ved din bolig.
Københavns Kommune er nu seri-
øst ved at undersøge, om de har 
affaldsbeholdere på lager til Humle-
bys 235 huse, og man skal undersø-
ge, hvornår de kan afleveres på den 
enkelte matrikel; men først af alt 
modtager du en besked i din e-boks 
om det, som skal ske.

Plan for Humleby
Vi kan fortælle dig følgende:
- al affald i Humleby bliver hentet af 
mikrobiler. 
- mikrobilerne tømmer kun behol-
dere med én slags affald, så ingen 
dobbeltcontainere her.
Hver matrikel - uanset om det er 
1-, 2-eller flerfamilieshus - får som 
udgangspunkt fire containere:
- 1 stk. beholder til restaffald 
(14-dags-tømning; i juni, juli og 
august tømning ugentligt)
- 1 stk. beholder til mad (tidligere 
kaldt bioaffald) (14-dags- og ugent-
lig tømning)
- 1 stk. beholder til plast og MDK 
(Mad og Drikke Kartoner) (måned-
lig tømning)
- 1 stk. beholder til småt pap (må-
nedlig tømning) 

Det er obligatorisk med 1 stk. be-
holder til restaffald.

Du kan på ”Nem affald” bestille 
større eller mindre beholder til 
restaffald og betale herefter.
De øvrige tre beholdere - mad, 
plast/MDK og pap - kan husejerne 
dele imellem sig; disse beholdere 
har standardstørrelse og betales 
over gebyr til andre fraktioner end 
restaffald.

Nye fællescontainere
Den enkelte husejer skal melde til 
kommunen, hvilken/hvilke behol-
dere man er ansvarlig for.

I forvejen har du en rød kasse til 
farligt affald.
Containerne ved Küchlersgade bli-
ver organiseret med nye beholdere 
til henholdsvis aviser og metal.
Der bliver ved Carstensgade en stor 
container til aviser.
Glascontaineren på Vesterfælledvej 
ved Küchlersgade fortsætter.
Disse fælles containere bliver som 
udgangspunkt tømt hver 14. dag.
Husejerforeningen vil på et tids-
punkt orientere gaderepræsentan-
terne.

/ Gitte og Inger 
pva. Husejerforeningen

For kort tid siden blev Per Skov-
gaard ringet op klokken tre om nat-
ten i New York, hvor han var ovre 
for at besøge sin søn. Det var en 
nabo i Humleby, som ville meddele, 
at gadelyset ikke virkede, og hvad 
skulle han gøre ved det? 
Per Skovgaard fik ham henvist til 
en anden i Husejerforeningens 
bestyrelse. Det kommer ikke til at 
ske igen, for ved den kommende 
generalforsamling nedlægger han 
sit mandat som formand efter godt 
11 år på posten. Han og hans kone 
Birte har solgt huset i Küchlersgade 
og flytter pr. 1. juni til en lejlighed 
på Islands Brygge, indrettet i en tid-
ligere blyantsfabrik, hvor Viking-bly-
anterne blev produceret.
»Jeg troede, jeg skulle bæres ud 
herfra, men mit ene ben brokker sig 
over trapperne, og det bliver ikke 
bedre,«  siger Per, der er 75 år. 
Per og hans familie har boet i Hum-
leby i to omgange. Først i Küchlers-
gade 15 som unge, siden vendte de 
tilbage i 2006 efter 15 år i Nykøbing 
Falster og landede igen i Küchlers-
gade, men nu i nummer 57. To år 
efter sad han i Husejerforeningens 
bestyrelse og nu er han en af dem, 
der har siddet som formand i 
længst tid.

Nerven i Humleby
Hvad er du mest stolt af?
»At jeg har brugt så mange pen-
ge!  Vi har fået ordnet kloakker, vi 
har fået nye vandrør, og senest har 
vi købt Beboerhuset, som jo blev 
meget dyrere, end vi havde regnet 
med, fordi det var i ret dårlig stand. 
Nu er det i orden fra kælder til 
kvist, og det er vigtigt, for det hus 
er nerven i alt, hvad der foregår i 

Humleby. Ingen andre byggefor-
eningskvarterer har sådan et sam-
lingspunkt. Carlsberg har for øvrigt 
heller ikke.«
Per vil huske sine år i Husejerfor-
eningen som sjove og lærerige.
»Det er en god måde at lære kvar-
teret og naboerne at kende på, og 
vi har haft et fint samarbejde. Der 
har selvfølgelig været sten på vejen, 
når huse for eksempel blev lavet 
om, så det generede både lokalplan 
og naboer, men efter at vi fik den 
nye Guide til lokalplan, som fortæl-
ler, hvad man må, og hvad man ikke 
må, er det blevet meget bedre.«
»Personligt har jeg svært ved at for-

stå dem, som køber et hus i Hum-
leby for at rive al indmaden ud og 
indrette det på deres egen måde. 
Hvorfor har de så købt et hus netop 
her? Der er så meget atmosfære 
i vore gamle huse, som man skal 
passe på, synes jeg.«
Blandt minderne fra formandspo-
sten er også den dag, hvor Per og 
hans kone sad på en bar i Sydfran-
krig og nød et glas vin, da telefonen 
ringede.
»Det var en nabo, som havde vrøvl 
med sin kloak. Så ringer man natur-
ligvis til formanden.«

/ Edel 

Formanden forsvinder
Per Skovgaard flytter fra 
Humleby og fra posten som 
Husejerforeningens formand

Husejerforeningen Humleby skal vælge ny formand ved generalforsamlingen 
12. marts, for Per Skovgaard stopper efter 11 år på posten. Foto: Edel

Københavns Kommune opstiller 52 sorteringspunkter for affaldsopsamling 
på Vesterbro og Enghave og er netop nået til Amerikavej/Tøndergade. Disse 
beholdere kommer ikke til Humleby, som dog får nye containere til aviser og 
metal ved indgangen til Küchlersgade og til aviser ved Carstensgade. Og ret 
fremme venter fire nye beholdere til hver matrikel i Humleby. Foto: Carsten 

NYT om affald!
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Se oversigt over bestyrelse og ansvarsområder på www.humleby.dk / dit kvarter
Tirsdag 12. marts 

Formand:
- Per Skovgaard Andersen
Küchlersgade 57
Kasserer:
- Inger Nielsen
Jerichausgade 30
Næstperson:  
- Amalie Bang 
Carstensgade 36
Sekretær:
- Morten Eriksen
Jerichausgade 36

Bestyrelsesmedlemmer:
- Brian Jensen
Carstensgade 4 
- Morten Schaumburg-Müller
Lundbyesgade 6

   - Mikkel K. Moshaf
     Carstensgade 13
      Suppleant(er):

- Birgitte Dyrby Rasmussen
Carstensgade 7 
- Lotte Lauritzen (fratrådt)  

    Husejerforeningens nuværende bestyrelse:

Efter en årrække med mange store 
og små skader på vandrør i bagha-
verne, som medførte mange gener 
for husejerne og bekymrede miner 
hos forsikringsselskaberne, beslut-
tede husejerne på en generalfor-
samling i 2019 at igangsætte et 
pilotprojekt, hvor vandrørene blev 
udskiftet i en enkelt husrække. 
Pilotprojektet var budgetteret til ca. 
1,5 mio. kr., og Husejerforeningen 
havde på dette tidspunkt opsparet 
ca. 3,0 mio. kr. i Forsyningsfonden. 
Pilotprojektet forløb tilfredsstil-
lende, og således opstod ideen til 
at gennemføre hele projektet i ét 
forløb, i stedet for at skulle afven-
te opsparing i Forsyningsfonden, 
som kunne betyde anlægsarbejde 
i Humlebys gader og baghaver i en 
op til ti-årig periode. 

Bank ønsker forhøjet indbetaling
På en ekstraordinær generalforsam-
ling i juni 2020 besluttede husejer-
ne enstemmigt projektet, der blev 
fuldført i perioden 2020-2022. Be-
slutningen betød også optagelse af 
op til 12 mio. kr. i lån i Alm. Brand 
Bank til en variabel rente på 1,95 % 
på daværende tidspunkt.
Som det nok vil være de fleste 
bekendt, ændrede rentemiljøet sig 
dramatisk i 2022 pga. en historisk 
stigning i inflationen. Desuden blev 
Alm. Brand Bank i denne periode 
overtaget af Sydbank. 
I slutningen af 2023 blev Husejer-
foreningens bestyrelse kontaktet 
af Sydbank, der orienterede os om, 
at løbetiden på Forsyningsfondens 

vandrørslån på grund af rentestig-
ningen til p.t. 5,8974 % var uforene-
lig med bankens politik. Banken så 
derfor gerne, at vi forhøjede indbe-
talingen til Forsyningsfonden.
Vi har naturligvis drøftet bankens 
ønske i bestyrelsen. Vi har ikke den 
store lyst til at forhøje den årlige 
indbetaling på p.t. 4.000 kr. pr. 
husejer. Derfor har vi forespurgt 
Sydbank, om en ekstraordinær ned-
bringelse af lånet med en restgæld 
p.t. på ca. 7,0 mio. kr. vil ændre 
bankens holdning til løbetid. Svaret 
er, at de vil se positivt på dette.
Vi anbefaler derfor, at generalfor-
samlingen 12. marts tager stilling 

til, at den enkelte husejer får mulig-
hed for at indfri sin andel af gælden 
i Forsyningsfonden med en anslået 
restgæld på p.t. ca. 30.000 kr.

Indbetaling senest 15. juli
Indfrielsen vil skulle ske med den 
aktuelle restgæld efter rentetilskriv-
ning pr. 30. juni 2024, som vil være 
kendt 1. juli 2024. Husejerforenin-
gen vil orientere medlemmerne pr. 
e-mail herom, og de husejere, der 
ønsker at gøre brug af tilbuddet, 
skal herefter foretage indbetaling til 
Husejerforeningens konto i Sydbank 
senest 15. juli 2024.
De husejere der indfrier deres 

Husejerforeningens Ordinære Generalforsamling

Tirsdag d. 12. marts 2024, kl. 19.00, på Københavns Professionshøjskole, 
Auditorium K1.02, indgang fra Humletorvet 2, Carlsberg Byen

Husejerforeningen vil som sædvanligt stå for kaffe og kage fra kl. 18.30.
For at deltage skal der være betalt kontingent, hvert hus kan kun afgive én 
stemme. Der kan ikke stemmes ved fuldmagt.

Dagsorden for generalforsamlingen er i henhold til lovene:
1. Valg af dirigent
2. Bestyrelsens beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år
3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse
4. Bestyrelsens og øvrige indkomne forslag
5. Forelæggelse af budget for det løbende år til godkendelse
6. Fastlæggelse af kontingent for de følgende fire kvartaler
7. Valg af bestyrelse, kritiske revisorer, ekstern revisor og gaderepræsen-
tanter

Der er to vigtige forslag, der skal behandles på generalforsamlingen:
- Bestyrelsen foreslår en ændring i vedtægterne til Forsyningsfonden, så 
husejere, der ønsker det, kan betale deres  andel af Forsyningsfondens lån 
ud, mod friholdelse af kontingent indtil Forsyningsfonden igen er i nul (se 
artikel til venstre).
- En husejer foreslår, at der nedsættes et udvalg, som skal lave en oplys-
ningskampagne ift. brændeovnes partikelforurening.

I forhold til valg skal der vælges formand, og der skal vælges et nyt besty-
relsesmedlem og en ny bestyrelsessuppleant. Så der bliver rig lejlighed 
til at tage del i det både givende og sjove arbejde i Husejerforeningens 
bestyrelse. 

Per Skovgaard Andersen, formand  

Finansiering af vandrørsprojektet
Husejerforeningens bestyrelse 
forslår mulighed for individuel 
indfrielse af andel af  gæld i 
Forsyningsfonden

andel af fælleslånet, vil således ikke 
længere skulle betale det kvartårli-
ge kontingent på 1.000 kr. til Forsy-
ningsfonden, men vil stadig hæfte 
for lånets restgæld i Sydbank. 
Således foreligger der en hypote-
tisk risiko for, at såfremt der opstår 
et tab på en husejer, der ikke har 
indfriet sin andel af lånet, vil dette 
tab blive fordelt på alle 234 huseje-
re – også de der har indfriet deres 
andel af lånet. 
Den nuværende bestyrelses hu-
kommelse rækker ca. 30 år tilba-
ge, og der har i disse år endnu 
aldrig været tab på manglende 
kontingenti ndbetalinger. 
For de husejere der ikke indfrier 
deres andel af fælleslånet, vil lånet 
fortsætte på uændrede vilkår. Med 
den nuværende rente på 5,8974%, 
forventes det, at lånet vil være 
fuldt indfriet ultimo 2033.

Tid til overvejelser
Denne artikel er ment som en mu-
lighed for alle husejere til gøre sig 
nogle personlige overvejelser om 
eventuelt at indfri deres andel af 
fælleslånet. 
Vi har i bestyrelsen drøftet andre 
muligheder som fx at undersøge 
muligheden for et bankskifte eller 
at fastholde Sydbank på den aftale, 
vi har indgået. Men vi vurderer, at 
muligheden for førtidsindfrielse bør 
indgå, uanset hvilken model gene-
ralforsamlingen beslutter.

/ Morten Eriksen pva. Husejerfor-
eningens bestyrelse  

Vandrørsprojektet fyldte meget i 
Humlebys baghaver - og fylder stadig i 
form af et fælleslån, som  alle husejere 
betaler af på med 4.000 kr. om året. 
Arkivfoto
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Både ude og inde er det let at afkode Bette Cafés primære målgruppe...
Fotos øverst og nederst: Charlotte - Fotos i midten: Andreas Raun/Carls-
berg Byen 

Malene (JE37) og hendes bror Kasper (CA2) 
har sammen med deres kompagnon Jose-
fine åbnet Bette Café i Carlsberg Byen, 
hvor alt er indrettet på småbørnsfamili-
ers præmisser. 
Da Nabos udsendte aflægger besøg en 
søndag eftermiddag, tuller 10-15 rollinger 
rundt og hygger sig med cafeens pædago-
giske trælegetøj, og stemningen er afslap-
pet. Rasleæg, dukker, Totte-bøger og tum-
lepuder ligger spredt ud på gulvet mellem 
bordene, og mange af de voksne har slået 
sig ned på gulvet blandt børnene.
Menuen er lige så børnevenlig som ind-
retningen – man kan vælge mellem flere 
forskellige slags babymos og børnemenuer, 
men heldigvis er der også kaffe, the og bag-
værk til de voksne.

Børne-yoga og baby-bongo
Cafeen i Carlsberg Byen er en tro kopi af 
Bette Café på Nørrebro, som Malene & co. 
åbnede for to år siden. Konceptet er base-
ret på en idé, hun fik, da hun var på barsel 
med sit ældste barn tilbage i 2019.
»Tilbuddene var bare sløje, hvis man som 
småbørnsforældre havde lyst til at have 
sine børn med på café. Man skulle skifte 
ble på et koldt stengulv, og man følte, at 
man hele tiden skulle tysse på børnene 
og få dem til at sidde pænt,« forklarer 
hun.
I januar i år åbnede de så den nye Bette 
Café i Carlsberg Byen, fordi de syntes, at 
der også manglede sådan et sted på Ve-
sterbro. Her kan man deltage i aktiviteter 
som børne-yoga, motorik eller baby-bon-
go. Og man kan leje hele eller halvdelen 
af caféen, hvis man for eksempel skal 
holde barnedåb eller børnefødselsdag.
»Mange af lejlighederne her i kvarteret er 
jo ikke ret store, så det er der faktisk rigtig 
mange, der benytter sig af,« siger Malene. 

/ Charlotte

Bette Café ligger på Kildeplads 16 og har 
åbent tirsdag-fredag kl. 8.30-17 og lør-
dag-søndag kl. 9-17. Hold øje med aktuelle 
events på bette.cafe på Instagram.

Café for småfolk og deres voksne
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Drager, prinsesser, løver og ørne gik side om side med 
Spiderman, Superman, rummænd og mariehøns, da det 
klassiske fastelavnsoptog gik gennem gaderne med sang 
og harmonikamusik den anden søndag i februar. 
Rigtig mange humleby-boere var troppet op i kulden for 
at deltage i festen og give tønden et gok. Både voksne og 
børn i alle størrelser slog til tønderne foran Beboerhuset, 
og især de mindste kæmpede bravt med køllen. 
Bagefter var der belønning i form af varm kakao, faste-
lavnsboller og slikposer. Beboerforeningens formand, 
Eva, benyttede også lige anledningen til at uddele præ-
mier til de flottest juleudsmykkede huse (EM6, Lu17, 
Ca23) og den flotteste juleudsmykkede gade, som igen i 
år blev den bare ende i Jerichausgade. 
Tillykke til dem og til alle de seje kattedronninger og 
-konger: Eddie, Kaj, Esmeralda, Svante, Lisa og Sisse (se 
nedenfor...)
Og tak til Beboerforeningen for et fint arrangement.

 / Charlotte

Fotos: Bertil og Charlotte  

Lundbyesgade tog hul på 2024 med 
en nytårskur i Beboerhuset. Et nyt 
festligt tiltag og en stor succes.  
Efter endnu hyggelig omgang 
forhavejul op gennem december 
blev det helt vemodigt ikke at skulle 
se hinanden i vintermånederne, 
så gaderepræsentant Signe Xenia 
Thomsen lurede stemningen og 
bookede Beboerhuset, så julens 
humør kunne vare lidt længere.
Efter at have præsenteret ideen for 
resten af naboerne, gik det stærkt, 
og på selve aftenen mødtes 38 gla-
de Lundbyesgade-beboere i et fest-
lokale med kæmpe kandelabre og 
2024-balloner. Alle havde medbragt 
mad til det store fælles oste- og 
pølsebord samt lidt sødt til kaffen 
og drikkevarer til eget forbrug.

Fællesskabets værdier
Det blev snakket, grinet, sunget, 
spist og hygget til et godt stykke ud 
på natten, og gadens beboere be-
klager, hvis der måske blev skruet 
lidt op for Dire Straits, men nr. 17’s 
beboere fik alle til at fejre deres 
flotte juleudsmyknings-pris. 
»Det var en rigtig dejlig måde at 

være sammen på, og det 
bedste af det hele er, at vi 
har aftalt at vi gør det igen 
til næste år,« siger Signe 
Xenia Thomsen.
Indtil da glæder beboerne 
sig til de næste nabo-ar-
rangementer; forårs-gade-
rengøringen i maj, gade-
festen i juni - og så gav 
de hånd på, at der skulle 
arrangeres flere udeafte-
ner med grill i gaden, så 

snart vejret er til det.
»Jeg tror på, at fællesskabet og 
naboskabet er et af de helt centrale 
værdier, som vi kan være stolte af 
i Humleby. Det må vi værne om,« 
siger gaderepræsentanten til NABO, 
som hermed giver tippet videre til 
resten af Humleby. 
Det skal lige nævnes, at Øvre Car-
stensgade har afholdt tilsvarende 
forhavejule-nytårskur-arrangemen-
ter i januar i flere år, men der er al 
mulig grund til at glæde sig over, at 
den gode ide breder sig.  

/ Sisse 

Der er gang i udskiftningen 
af Humlebys beboere. Sidste 
år blev der solgt cirka 20 
huse, flest op til årsskiftet 
på grund af ejendomsvurde-
ringer osv., og det er så vidt 
vides rekord. 
Prisniveauet er pænt: fra 
omkring 10 til 13-14 mio. 
kr. Det er svagt stigende, 
vurderer en ejendomsmæg-
ler, som har solgt omkring 
halvdelen af husene.

/ Edel  

Fastelavn for fuld musik

Boligsiden Boliga er et glimrende sted at søge, hvis man have info om salgsklare eller 
solgte boliger. Her kan man se, at der er to aktuelle salgstilbud i Humleby: Jerichaus-
gade 13 (tv) med en nuværende udbudspris på 11.495.000 kr., mens Ernst Meyers 
Gade 8 (th) er sat til salg for 10.795.000 kr. Boliga kan dog også fortælle om en skuf-
fesag et sted i Küchlersgade (11.195.000 kr.). Tekst & foto: Carsten 

Humleby 
sælger godt

Der blev festet igennem, da Lundbyesgades be-
boere forlængede forhavejuleriet med nytårskur i 
Beboerhuset. Foto: Signe Xenia Thomsen

Nytårskur i Lundbyesgade



Humleby er mere end 235 næ-
sten ens huse, stor kulturhistorie, 
lokalplaner og den evige jagt på 
parkeringspladser efter kl. 16. 
Det er et fællesskab med en 
masse søde naboer. Mennesker 
du møder på gaden, hilser på fra 
haven og som du måske gerne 
vil kende bedre? Så her er vores 
koncept: MØD DIN NABO!  I dette 
nummer Kira og Sune, der flyttede 
ind i Carstensgade 27 for snart 28 
år siden.

Mød Kira og Sune

Side 10 Side 11

Hvem er vi? 
Vi hedder Kira og Sune og vi har 
boet i enden af Carstensgade i snart 
28 år.  Vi har tre store børn på 22, 
27 og 30 år, som alle har haft stor 
glæde af at vokse op i Humleby! 
Vi købte huset af Carlsberg, og på 
købstidspunktet var der to uopsige-
lige lejemål, ægte hussvamp i taget 
og stueetagen lignede noget, der 
var løgn. 
Vi var selv genhuset fra en stor 
lejlighed i Westend, men byfornyel-
ses-projektet var gået i hårdknude, 
og genhusningen trak ud. 
Den ene lejer fik en anden lejlig-
hed, men Otto og Solveig boede 
imidlertid på 1. sal i cirka otte år. 
De havde boet i huset siden 1969, 
faktisk i Humleby siden 1940’erne. 
De var heldigvis søde, men det 
var selvfølgelig lidt bøvlet at have 
dem boende i midten af huset i så 
mange år.

Hvorfor Humleby? 
Vi vidste bare at vi skulle bo i 
Humleby! Men hvorfor fortaber sig 
i tågerne. Vi syntes, at kvarteret var 
fint, og vi så ikke os selv bo i hus i 
forstæderne – vi ville blive i byen.
At vi flyttede ind i et helt særligt 
fællesskab, var vi nok ikke så bevid-
ste om.

Hvad er unikt i vores hus? 
Fleksibiliteten! Vi har haft vægge 

og rum på alverdens måder, lige-
som alle i husstanden har boet i 
alle hjørner af huset. Det er et hus 
i evig forandring – det bliver aldrig 
færdigt, men bliver ved med at 
byde på nye muligheder. 
Senest har Kira fået plads til et stort 
rum med egen garderobe og toilet 
til sine drømmekurser. Toilettet var 
tidligere stedet, hvor ’Blodige Klo’ 
alias Hauge (husets yngste søn) pil-
lede malingen af væggene, og hvor 
vores ældste søn Malte kastede op 
efter sine byture.

Hvad glæder vi os mest over i 
Humleby?
Fællesskabet og naboerne! Livet i 
gaderne. Snakken på gadehjørner-
ne. De legende børn. Og kvarterets 

fester, selvfølgelig.

Hvad kunne være en skøn ting at 
indføre i Humleby?
Mere hverdags-fællesskab. Et stort 
fælleshus med plads til 80 spisende 
og sofahjørne med dagens avis - og 
fællesspisning alle hverdage. Stedet 
hvor børnene finder hinanden på 
tværs af spisebordene. Hvor voks-
ne kan være sammen om praktisk 
aktivitet.
Huset skulle i så fald graves ned i 
en af tværgaderne, med urtehave 
på taget, selvfølgelig. Det bliver nok 
svært at få tilladelse til, men hvis 
der findes humlinge derude, som 
er friske på ideen, siger I bare til:)

/ Sisse 

Sune og Kira bor i allersidste hus i Carstensgades venstre side - lige op til Carls-
berg Byen, som kan skimtes i baggrunden.  
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De fleste bilejere i Humleby er 
opmærksomme, når og hvor de 
parkerer, og mange (af os) sørger 
for at tjekke, at bilen holder tæt 
på de gule trekanter på de korte 
parkeringsfelter eller endefelterne 
på de lange p-områder.
Derfor er det forstemmende at se 
de alt for mange, der tankeløst eller 
ligeglad smider bilen fra sig, hvor 
der ellers kunne klemmes en ekstra 
bil ind, hvis de gad se sig for.
I de lange p-baner kan man også 
opleve store huller i bilrækken, men 
her kan man sagtens have parkeret 
opmærksomt tæt på de andre biler 
og ikke mindst store håndværker-
vogne, der siden så er blevet flyttet 
og derved har skabt irriterende 
næsten-mulige p-pladser...

Det hjælper så heller ikke, at Hum-
leby er rig på bilister, der ikke me-
strer parallelparkeringens finesser.

Her er følgelig nogle få aktuelle 
foto-eksempler på tosse-parkering, 
hvor biler bliver placeret halvanden 
til to meter fra p-grænserne – så er 
man helt sikker på, at der ikke nok 
ikke er plads til andre...
Måske skal den herskende gul-tre-
kant-blindhed tages under behand-
ling,måske skal markeringer være 
større eller erstattes af fede, hvide 
striber.
Det kunne man bl.a. overveje i alle 
’tre-bilers-felterne’ med forbud 
mod at parkere torsdag fra kl. 8-11 
af hensyn til skraldebilerne. For her 
råder nu p-tosserier af skiltemæssig 

karakter.
Dels er skraldebilerne blevet 
mindre og nemmere kan navigere 
gennem de smalle gader, dels bliver 
der ofte tømt før klokken otte. Og 
endelig er tømmedagene jo skiftet 
til onsdag og fredag, hvad der så 
også kan ændres på, men man må 
nok forvente, at det vil tage må-
neder for at ændre på skiltningen 
– eller pille dem ned. Så torsdag er 
stadig p-bødedag for de uopmærk-
somme og glemsomme...
Og så lige i den mere fornøjelige 
afdeling for parkeringsadfærd. En 
modig bilist, der helt lovlig valgte at 
parkere sin bil lige nedenunder en 
(ulovligt) parkeret monsterlift…

/ Carsten - tekst og fotos

Tosserier på veje og skilte
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Torsdagsbaren kører ufortrødent 
videre hen mod sæsonslut før på-
ske, og der har været mange perler 
i februar: 
En quiz-aften om Humleby og Ve-
sterbro, ledet med vanlig veloplagt-
hed af Michael, Ernst Meyers Gade 
3; to gæster fra bandet Luftwaffe, 
som plejer at forgylde gadefesten, 
nemlig Henning Nielsen og vores 
egen, hjemmegroede Brian fra CA 
4 - og et dejligt besøg af violinisten 
Mette Smidl, der blev sekunderet 
af Betty Magnussen på saxofon, Be-
nita Haastrup, trommer, og Thomas 
Davidsen, guitar. 
Emnet var filmmusik, og vi tilhørere 
viste sig at være ret skrappe til at 
gætte, hvilken film musikken kom 
fra, og hvem der havde skrevet 
den.
Og som en ekstra gevinst kunne 
man høre gruppen Ballademagerne 

en søndag eftermiddag i Beboerhu-
sets regi, med Lars fra Küchlersgade 
25 som forsanger og Bo Sørensen, 
som for en del år siden flyttede fra 
Humleby, på blokfløjte og saxofon. 
Han stod også for oversættelsen af 

smukke sange af den svenske digter 
og sanger Dan Andersson, som 
døde i 1920, kun 32 år gammel, 
men som stadig spilles.

/ Edel 

Der var Ballademagere på spil søndag 4. februar. Foto: Edel

Gode torsdage - og en søndag...  

  TORSDAGSBAREN
– mød din nabo hver torsdag kl. 20 i Beboerhuset

7. marts: Stille Torsdagsbar
Sidste Torsdagsbar uden program i denne hæsblæs
ende sæson. Kina og Steen er taget på dannelsesrej
se, og Christian og Henriette er alene hjemme. 
 Kom forbi og besøg os ...

14. marts: John and The Shades
Denne torsdag byder vi på en vaskeægte nyhed. John 
and The Shades er et nyt band med base i både en 
nuværende og en tidligere Humlebyboer, som spiller 
frit fortolkede versioner af først og fremmest danse
venlige hits fra det sidste halve århundrede. Det vil 
sige numre med fx Beatles, James Brown, Stevie Won
der, Earth, Wind and Fire, Bill Withers, Toto og mange 
andre. 
 John Obhasa Clausen er en yngre, konservatorie
uddannet sanger, sangskriver og tidligere Xfaktor 

Tak for
denne gang!

deltager, som er faldet i kløerne på garvede musike
re af lidt ældre dato, nemlig Sven Dohmann og Peter 
Whitta fra Humleby, som sammen med Jesper Ørberg 
på keyboards og Casper Ludvigsen på bas danner 
baggrund for sangerens personlige og medrivende 
sangfortolkninger i grænselandet mellem rock og jazz. 
 Torsdagsbaren er stolt af at kunne byde på en aften 
med dette spændende og gennemmusikalske bands 
debutoptræden.

21. marts: Sidste Torsdagsbar for denne gang
Michael Schou kommer  traditionen tro  på besøg 
med sin harmonika og sine lystige eller sørgmodige 
viser. Kom og syng med  det plejer at være superhyg
geligt!
 Vi tømmer baren og pakker sammen for denne 
gang. Det har vel nok været hyggeligt!



HUMLEBY - KALENDERHUMLEBY - KALENDER
Farinelli: Mandage kl. 18:30 i Beboerhuset
Tilmelding til: lenekn@gmail.com  
Sy & Strik: Onsdag 6. marts kl. 19:30 i Beboerhuset
Første onsdag i hver måned
Torsdagsbar: 7, 14 og 21. marts 
kl. 20 i Beboerhuset (se program side 15)
Husejerforeningens generalforsamling:
Tirsdag 12. marts kl. 19 (se side 5)
Forårsrengøring i Humleby 4. maj (se nedenfor)
Loppemarked i Humleby 5. maj  

Haveaffald: (hver 4. uge / torsdag i 
sæsonen) - næste gang er 21. marts
Stort indbo og indendørs træ / Elektronik:  (hver 
13. uge / fredag) - næste gang er 15. marts 
Farligt affald: (hver 13. uge / fredag)
 - næste gang er 24. maj
Enghave Nærgenbrugsstation: Man-fredag 
kl. 12-18, lør-, søn og helligdage kl. 10-16
INFO om øvrige affaldstømninger i Humleby: 
https://nemaffaldsservice.kk.dk

Grønlunds Alle18, 
2610 Rødovre.

NOG VARME OG 
VVS TEKNIK

Fjernvarme · Naturgas · Oliefyr · VVS installationer · Tagarbejder
Servicevagt alle ugens dage i  perioden 01.10 -  30.04 kl.  08.00 -  22.00

Tlf.: 28 19 60 40

Den årligt tilbagevendende sociale begivenhed, hvor husejere og 
andet godtfolk giver gader, hække og regnvandsbrønde en tiltrængt 
oprydning, klipning og oprensning, finder sted lørdag den 4. maj.
Det er i parentes dagen før Loppemarkedet.
Til alle de nye husejere i Humleby: Det en god idé at reservere da-
gen, som for de fleste gaders vedkommende begynder med fælles 
morgenmad i gaderne, inden arbejdet begynder.
Gaderepræsentanterne er gode til at organisere slagets gang, og 
bestyrelsen vil sende dem en mail med info.

Inger/ pva Husejerforeningen
 

Så er der meldt ud om den store fællesrengø-
ring af Humlebys byrum 4. maj - så der er god 
tid til at finde koste og skovle frem. Arkivfoto

Forårsrengøring  i Humleby 4. maj


